
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
Contratación. Obras 
Ref. As-25/2014 �430YI0O4  � 430Y200P  
Anuncio D.O.G. 
 
Anuncio de licitación (As-25/2014)  
 
1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de A Coruña. a) Dependencia: Servicio de 
Contratación. b) Número de expediente: As-25/2014 
 
2. Objeto del contrato: Servicio de apoyo técnico a los sistemas de gestión de calidad y 
medio ambiente en el Ayuntamiento de A Coruña. Duración: dos años prorrogables por dos 
más. 
 
3. Tramitación: ordinaria.        Procedimiento: abierto. 
 
4. Presupuesto base de licitación: 48.400,00 € anuales (IVA incluido). 
 
5. Garantía provisional: no se exige 
 
6. Obtención de documentación: web municipal (Perfil del Contratante): www.coruna.es. 
Información: a) Teléfono: 981184219. b) Fax: 981184271. c) Correo electrónico: 
contratacion@aytolacoruna.es. d) Dirección: Plaza de María Pita, 1-2º. 
 
7. Clasificación: no se exige. 
 
8. Presentación de proposiciones: a) Plazo: quince días naturales contados a partir del siguiente 
al de la publicación de este anuncio en el Diario Oficial de Galicia, finalizando a las 13:00 horas. 
En caso de resultar sábado el día de finalización del plazo, quedará éste automáticamente 
prorrogado al día hábil siguiente. b) Documentación a presentar: véase pliego de cláusulas 
administrativas particulares. c) Lugar de presentación: Registro General de Entrada.  
 
9. Apertura de proposiciones técnicas y económicas: a) Lugar: véase punto 6. b) Fecha y 
hora: se publicará en el Perfil del Contratante. 
 
10. Otras informaciones: véase pliego de cláusulas administrativas. 
 
11. Gastos de anuncios: a cargo del adjudicatario. 
 
A Coruña, 26 de mayo de 2014. 
 
EL ALCALDE,  P.D. 
La Tte. Alcalde Responsable de  
Hacienda y Administración Pública 
 
Rosa Mª Gallego Neira. 
 

Documento de TREWA: DOG-AS-25-2014

Código para validación: X0N1A-RBHSZ-QGFKK
Fecha de emisión: 3 de junio de 2014 a las 9:35:14
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- 2ª TTE. ALCALDE HAC. Y ADMÓN. PÚBLICA de AYTO.CORUÑA.Firmado 27/05/2014 20:44

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
05

08
0 

X
0N

1A
-R

B
H

S
Z

-Q
G

F
K

K
 E

C
21

D
58

A
10

61
D

57
E

52
51

66
A

E
A

2A
F

08
4F

E
E

1F
0A

47
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
Contratación. Obras 
Ref. As-25/2014 �430YI0O4  � 430Y200P  
Anuncio D.O.G. 
 
Anuncio de licitación (As-25/2014) 
 
1. Entidade adxudicadora: Concello de A Coruña. a) Dependencia: Servizo de Contratación. b) 
Número de expediente: As-25/2014 
 
2. Obxecto do contrato: Servizo de apoio técnico aos sistemas de xestión de calidade e medio 
ambiente no concello de A Coruña. Duración: dous anos prorrogables por dous máis. 
 
3. Tramitación: ordinaria.           Procedemento: aberto. 
 
4. Orzamento base de licitación: 48.400,00 € anuais (IVE incluido). 
 
5. Garantía provisional: non se exixe. 
 
6. Obtención de documentación: web municipal (Perfil do Contratante): www.coruna.es. 
Información: a) Teléfono: 981184219. b) Fax: 981184271. c) Correo electrónico: 
contratacion@aytolacoruna.es. d) Enderezo: Praza de María Pita, 1-2º. 
 
7. Clasificación: non se exixe. 
 
8. Presentación de proposicións: a) Prazo: quince días naturais contados a partir do seguinte ao 
da publicación deste anuncio no Diario Oficial de Galicia, e que remata ás 13:00 horas. No caso 
de resultar sábado o día de finalización do prazo, quedará automáticamente prorrogado ao día 
hábil seguinte. b) Documentación que hai que presentar: véxase prego de cláusulas 
administrativas particulares. c) Lugar de presentación: Rexistro Xeral de Entrada.  
 
9. Apertura de proposicións técnicas e económicas: a) Lugar: véxase punto 6. b) Data e 
hora: publicarase no Perfil do Contratante. 
 
10. Outras informacións: véxase prego de cláusulas administrativas. 
 
11. Gastos de anuncios: por conta do adxudicatario. 
 
A Coruña, 26 de maio de 2014 
 
O ALCALDE, P.D. 
A Tte.Alcalde Responsable de  
Facenda e Administración Pública 
 
Rosa Mª Gallego Neira. 
 
 

Documento de TREWA: DOG-AS-25-2014

Código para validación: X0N1A-RBHSZ-QGFKK
Fecha de emisión: 3 de junio de 2014 a las 9:35:14
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- 2ª TTE. ALCALDE HAC. Y ADMÓN. PÚBLICA de AYTO.CORUÑA.Firmado 27/05/2014 20:44

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
05

08
0 

X
0N

1A
-R

B
H

S
Z

-Q
G

F
K

K
 E

C
21

D
58

A
10

61
D

57
E

52
51

66
A

E
A

2A
F

08
4F

E
E

1F
0A

47
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




